
 
 
 
     M I M 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VOLPAGO DEL MONTELLO 

31040 Volpago Del Montello – Via F.M. Preti, 3   0423 620203 

 0423 620178 - E-Mail: tvic81400n@istruzione.it  - Sito: www.icvolpago.edu.it  

Codice Fiscale e Partita Iva: 83005190265 

   
 

ECDL 

Test Center 

      IL DIRIGENTE 

Vista la Legge n. 241/1990, ss.mm.ii., relativa al processo amministrativo e accesso agli atti; 

Visto l’art. 23 D. Lgs. n. 33/2013, relativo alla pubblicazione, trasparenza dell’attività amministrativa; 

Visto l’art. 40 del D.I. n. 44/2001, regolamento di contabilità delle Scuola in merito alla stipula di contratti con esperti 

esterni per l’ampliamento dell’offerta formativa ancora vigente come previsto dall’art. 55 del D.I. n. 196/2018; 

Visto l’art. 3 cc. 18 e 76 della L. 24/12/2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

Vista la circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica presso il Consiglio  

dei Ministri  (disposizione in tema di collaborazioni esterne); 

 

Vista la determina a contrarre n. 88 del 29/12/2023 per il progetto “Educazione all’ Affettività/Sessualità” per l’a.s. 

2023-24, rivolto ad alunni/e di classe quinta scuola Primaria e di classe seconda scuola sec. di I grado ed il successivo 

avviso pubblico prot. n. 10743 del 29/12/2023, al fine di reperire il servizio necessario per la realizzazione di quanto 

sopra; 

 

Preso atto che entro la data di presentazione delle offerte risultano essere pervenute due candidature da parte della 

dott.ssa Elisa Longo e di “Idea Società” Cooperativa Sociale; 

 

Visto l’atto prot. n. 254 del 13/01/2023, con il quale è stata costituita la Commissione di cui all’avviso pubblico 

sopracitato; 

 

Visto il verbale della Commissione, che si è attenuta ai criteri stabiliti dall’avviso, dal quale risulta quanto di seguito 

indicato: 

 

 Offerente Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

Economico 
TOTALE 

parziale 

1 ELISA LONGO 50,00 22,35 72,35 

2 IDEA SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

 

Maurizio Stefani 

Ilaria Donandon 

 

 

 

 

 

46,00 

40,00 

 

 

 

 

30,00 

30,00 

 

 

 

 

76,00 

70,00 

 

Tenuto conto che la Cooperativa Sociale “Idea Società” è risultata essere la candidata con il punteggio maggiore, come 

attestato dal verbale della Commissione citata; 

 

in considerazione del possesso dei requisiti culturali e professionali oltre che delle esperienze per la realizzazione del 

progetto in questione; 

considerato, altresì, che la Cooperativa sociale “Idea Società” nella candidatura presentata ha dichiarato di accettare 

integralmente tutte le clausole previste dall’avviso 

DECRETA 

di individuare la Cooperativa Sociale “Idea Società”, che si avvale del dipendente Dott. Maurizio Stefani e della 

collaboratrice dott.ssa Ilaria Donadon, quale destinataria d’incarico per la realizzazione del progetto “Educazione 

all’Affettività e Sessualità” per l’a.s.2023/2024.  

Nei confronti del presente atto è ammesso ricorso, da parte di chiunque ne abbia interesse e ne sia legittimato, entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione dello stesso, come previsto dalla Legge 241/1990, novellata dal D.Lgs. n. 104/2010 ai 

sensi dell’art. 44 della Legge n. 69/2009. 

Decorsi i termini di cui sopra, sarà cura di questo Istituto contattare la Cooperativa Sociale “Idea Società” al fine di 

formalizzare l’incarico, fatto salvo quanto previsto dagli artt. 2 e 3 dell’avviso, relativamente sulla veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive presentate. 

     Il Dirigente Scolastico 

            Dott.ssa Nella Varanese 

TVIC81400N - A6CCD48 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000385 - 18/01/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da NELLA VARANESE

mailto:tvic81400n@istruzione.it
http://www.icvolpago.gov.it/

		2024-01-18T15:42:41+0100
	Nella Varanese




